Муниципальное образование
Троицкий сельсовет
Тюльганского района
Оренбургской области
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРОИЦКОГО
СЕЛЬСОВЕТА
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от 23.12.2015 г.  №  29_

О внесении изменений в решение Совета депутатов первого созыва от 14.03.2007 г. № 81 «Об утверждении Порядка ведения администрацией Троицкого сельсовета учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

   На основании протеста Прокуратуры Тюльганского района от 26.11.2015 г. № 7-1-2015 на решение Совета депутатов МО Троицкий сельсовет от 14.03..2007 г. № 81  «Об утверждении Порядка ведения администрацией Троицкого сельсовета учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» Совет депутатов муниципального образования Троицкий сельсовет РЕШИЛ:
1. п. 2 ст. 3 решения Совета депутатов МО Троицкий сельсовет от 14.03..2007 г. № 81  «Об утверждении Порядка ведения администрацией Троицкого сельсовета учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» изложить в следующей редакции :
« 2. На учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по установленным настоящим  Законом основаниям принимаются :
- Малоимущие граждане – для предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда;
- иные определенные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации или законом Оренбургской области категории граждан – для предоставления жилых помещений государственного жилищного фонда.»
2. п. 3 ст. 3 решения Совета депутатов МО Троицкий сельсовет от 14.03..2007 г. № 81  «Об утверждении Порядка ведения администрацией Троицкого сельсовета учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» изложить в следующей редакции :
«3. Если гражданин имеет право состоять на указанном учете как малоимущий и как относящийся к определенной федеральными законами, указами Президента Российской Федерации или законом Оренбургской области категории, по своему выбору такой гражданин может быть принят на учет по одному из этих оснований или по всем основаниям одновременно.»;
3. п. 4 ст. 7 решения Совета депутатов МО Троицкий сельсовет от 14.03..2007 г. № 81  «Об утверждении Порядка ведения администрацией Троицкого сельсовета учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» изложить в следующей редакции :
«4. Учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях, ведется по следующим отдельным спискам:
Малоимущие:
Иные категории граждан, установленные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации или законом Оренбургской области;
Граждане, имеющие прав она внеочередное получение жилого помещения, а именно :
Граждане, жилые помещения которых признаны в установленном порядке непригодными для проживания и не подлежащими ремонту или реконструкции;
Граждане, страдающие тяжелыми формами хронических заболеваний. Перечень соответствующих заболеваний устанавливается Правительством Российской Федерации.»
4. п. 1 ст. 9 решения Совета депутатов МО Троицкий сельсовет от 14.03..2007 г. № 81  «Об утверждении Порядка ведения администрацией Троицкого сельсовета учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» изложить в следующей редакции :
«1. Граждане снимаются с учета нуждающихся в жилищных помещениях в случае :
Подачи по месту учета заявления о снятии с учета;
Утраты оснований, дающих право на получение жилого помещения по договору социального найма;
Выезда на постоянное место жительства в другое муниципальное образование;
Получение в установленном порядке от органа государственной власти или органа местного самоуправления бюджетных средств на приобретение или строительство жилого помещения;
Предоставление им в установленном порядке от органа государственной власти или органа местного самоуправления земельного участка для строительства жилого дома, за исключение граждан, имеющих трех и более детей;
Выявление в представленных документах, послуживших основанием для принятия на учет нуждающихся в жилых помещениях, сведений, не соответствующих действительности;
Установление факта неправомерных действий должностных лиц при решении вопроса о принятии на учет.»
5.  Решение  в силу с момента его подписания и подлежит обнародования на странички МО Троицкий сельсовет официального сайта Администрации Тюльганского района tulgan.oren.ru.

Глава сельсовета                                                                         А.В.Тарабан

Разослано:райадминистрация, райпрокуратура, дело.